

**MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**

Av. Francisco Sá, 3783. SL 01 Carlito Pamplona Cep.: 60.015-050 - Fortaleza-Ce

CNPJ.: 10.486.051/0001-29 CGF.: 06.372.590-8

Fone.: (85)3017-4813 E-mail: malicitacoes@gmail.com



À

Comissão Permanente de Licitações - Prefeitura Municipal de Aiuaíba

Att. Sr (a) Pregoeiro (a)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.08.001 - SEINFRA						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital.						
A presente proposta é válida por 120 dias, contados da data de sua emissão.						
LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 3 X 1,0MM	MT	500	MASTERCABOS	R\$ 5,76	R\$ 2.880,00
2	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 3 X 1,5MM	MT	600	MASTERCABOS	R\$ 6,85	R\$ 4.110,00
3	CABO ELÉTRICO PP 2 X 2,5MM	MT	3000	MASTERCABOS	R\$ 5,69	R\$ 17.070,00
4	CABO ELÉTRICO PP 3 X 2,5MM	MT	800	MASTERCABOS	R\$ 7,10	R\$ 5.680,00
5	CABO ELÉTRICO PP 3 X 4,0MM	MT	1000	MASTERCABOS	R\$ 12,18	R\$ 12.180,00
6	CABO ELÉTRICO PP 2 X 4,0MM	MT	4000	MASTERCABOS	R\$ 9,85	R\$ 39.400,00
7	CABO ELÉTRICO PP 2 X 6,0MM	MT	300	MASTERCABOS	R\$ 12,37	R\$ 3.711,00
8	CABO ELÉTRICO PP 3 X 6,0MM	MT	250	MEGATRON	R\$ 15,24	R\$ 3.810,00
9	CABO ELÉTRICO PP 3 X 16,0MM	MT	100	MEGATRON	R\$ 55,37	R\$ 5.537,00
10	CABO ELÉTRICO PP 4 X 6,0MM	MT	400	MASTERCABOS	R\$ 24,76	R\$ 9.904,00
11	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 10MM	MT	50	FLEX FIOS	R\$ 8,87	R\$ 443,50
12	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 16MM	MT	50	FLEX FIOS	R\$ 13,05	R\$ 652,50
13	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 1,0MM, 750V, ANTICHAMA (COMANDO)	MT	200	COBRECOM	R\$ 1,36	R\$ 272,00
14	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1X 1,5MM	MT	100	FLEX FIOS	R\$ 1,25	R\$ 125,00
15	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1X 2,5MM	MT	1400	FLEX FIOS	R\$ 1,63	R\$ 2.282,00
16	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1X 6,0MM	MT	1500	FLEX FIOS	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
17	FIO ELÉTRICO PARALELO 2 X 2,5MM	MT	300	MASTERCABOS	R\$ 5,31	R\$ 1.593,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3					R\$	117.000,00
VALOR TOTAL GLOBAL					R\$	117.000,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO: CENTO E DEZESETE MIL REAIS						

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

O prazo de entrega do objeto será de 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da ordem de compra/note de empenho.

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

CASSIUS ANTONIO
AGUIAR DA
PONTE:43887597320
Assinado de forma digital por
CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA
PONTE:43887597320
Dados: 2022.03.22 13:09:45
+03'00'

Fortaleza, 22 de Março de 2022



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

PROPOSTA DE PREÇOS

Tauá-Ce, 22 de Março de 2022.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATT: PREGOEIRO(a)

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.03.08.0001/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DESTINADO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE conforme especificações em anexo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAL EM PÓ PARA PINTURA - fd=6/pct 5 kg	HIDRACO R	UND	90	R\$ 8,33	R\$ 749,70
2	CORDA 10 MM POLIESTER	FIRMEZA	METRO	200	R\$ 1,35	R\$ 270,00
3	CORDA 12 MM POLIESTER	FIRMEZA	METRO	200	R\$ 1,47	R\$ 294,00
4	CORDA 4 MM POLIESTER	FIRMEZA	METRO	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00
5	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO, 230 MM DE LARGURA, ALTURA DA LÃ 22 MM, 1º LINHA, CO GARFO GAIOLA SEM ROSCA, COMPLETO	FIRMEZA	UND	50	R\$ 28,45	R\$ 1.422,50
6	SOLVENTE PARA DILUIÇÃO DE TINTA	IQUINE	LITRO	40	R\$ 13,06	R\$ 522,40
7	TINTA EM PÓ SOLÚVEL (TIPO HIDRACOR) PACOTE COM 2 KG COR DIVERSOS	HIDRACO R	UND	100	R\$ 7,49	R\$ 749,00

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA

CNPJ: 28.486.594/0001-01

8	TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE ALTA QUALIDADE COR BRANCA ACETINADA, GALÃO 3,6 L, 1º LINDA A BASE DE SOLVENTES INDICADO PARA ACABAMENTO EM METAIS E MADEIRAS EXCELENTE COBERTURA E RENDIMENTO, ALTA RESISTÊNCIA A AÇÃO DO SOL E DA CHUVA, POSSUIR ÓTIMA SECAGEM, ALTA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES, INDICADOS PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS COBERTURA DE 40 A 50 M ² DEMÃO.	HIDRACOR	UND	40	R\$ 79,41	R\$ 3.176,40
9	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO DE 3,6 L, 1º LINHA COR AZUL FRANÇA COM RENDIMENTO DE 40 A 50 M ² DEMÃO PARA MADEIRAS E DEMAIS SUPERFÍCIES.	HIDRACOR	UND	40	R\$ 85,17	R\$ 3.406,80
10	TRINCHA 2"	ATLAS	UND	6	R\$ 3,20	R\$ 19,20
VALOR GLOBAL DO LOTE 1						R\$ 10.700,00

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CHAVE ELETRICA (REGULADOR DE "" NIVEL) TIPO BOIA AUTOMATICA CARCAÇA EM PVC ISENTA DE MERCURIO TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 FREQUÊNCIA 60 Hz 15 A APLICAÇÃO EM RESERVATÓRIOS NÍVEL INFERIOR OU SUPERIOR), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAARA MOTORES DE ATÉ 10 CV TEMPERATURA MÁXIMA DO FLUÍDO 60C, CABO COM 1,2 M	FERTAK	UND	10	R\$ 34,19	R\$ 341,90
2	TIME DIGITAL PROGRAMÁVEL COM 3 PROGRAMAÇÕES BOBINA/220V / 60HZ	VIEW TECH	UND	10	R\$ 165,81	R\$ 1.658,10
VALOR GLOBAL DO LOTE 2						R\$ 2.000,00

LOTE 4						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONECTOR DE BRONZE PARA HASTE DE ATERRAMENTO	ELUMA	UND	100	R\$ 1,44	R\$ 144,00

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

2	HASTE PARA ATERRAMENTO EM BRONZE DE 1.20 M	OLIVO	UND	100	R\$ 10,34	R\$ 1.034,00
3	LÂMPADA LED DE 15 W	AVANT	UND	200	R\$ 14,11	R\$ 2.822,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 4						R\$ 4.000,00

LOTE 5						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAIXA DE MEDIÇÃO E PROTEÇÃO, PADRÃO COELCE, POLICARBONATO, MONOFÁSICO PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	STRAHL	UND	20	R\$ 44,14	R\$ 882,80
2	CAIXA DE MEDIÇÃO E PROTEÇÃO, PADRÃO COELCE, POLICARBONATO, TRIFÁSICO PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	STRAHL	UND	15	R\$ 154,48	R\$ 2.317,20
VALOR GLOBAL DO LOTE 5						R\$ 3.200,00

LOTE 7						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FITA VEDA ROSCA O 50 METROS X 18MM	VONDER	UND	250	R\$ 1,76	R\$ 440,00
2	ADESIVO PLÁSTICO, 850 GRAMAS PRA TUBOS E CONEXÕES DE PVC	VONDER	UND	150	R\$ 27,73	R\$ 4.159,50
VALOR GLOBAL DO LOTE 7						R\$ 4.599,50

LOTE 8						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MANGUEIRA DE SUÇÃO DE ÁGUA EM PVC 2" COM ESPESSURA DE 4,0MM	IBIRA	MT	45	R\$ 46,28	R\$ 2.082,60
2	MANGUEIRA DE SUÇÃO DE ÁGUA EM PVC 3" COM ESPESSURA DE 4,0MM	IBIRA	MT	60	R\$ 91,95	R\$ 5.517,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 8						R\$ 7.599,60

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

LOTE 9						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR RL PVC SOLDÁVEL - 20 MM X ½"	TIGRE	UND	350	R\$ 1,35	R\$ 472,50
2	ADAPTADOR RL PVC SOLDÁVEL - 25 MM X ¾"	TIGRE	UND	3.000	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
3	ADAPTADOR RL PVC SOLDÁVEL - 32 MM X 1"	TIGRE	UND	100	R\$ 8,72	R\$ 872,00
4	ADAPTADOR RL PVC SOLDÁVEL - 40 MM X 1.1/4"	TIGRE	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
5	ADAPTADOR RL PVC SOLDÁVEL - 50 MM X 1 ½"	TIGRE	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
6	ADAPTADOR RL PVC SOLDÁVEL - 60 MM X 2"	TIGRE	UND	100	R\$ 11,77	R\$ 1.177,00
7	ADAPTADOR RL PVC SOLDÁVEL - 75 MM X 2"	TIGRE	UND	50	R\$ 19,53	R\$ 976,50
8	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 25 MM X 20MM	TIGRE	UND	500	R\$ 0,73	R\$ 365,00
9	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 32 MM X 25MM	TIGRE	UND	250	R\$ 0,97	R\$ 242,50
10	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 40 MM X 32MM	TIGRE	UND	200	R\$ 2,21	R\$ 442,00
11	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 40 MM X 25MM	TIGRE	UND	50	R\$ 4,79	R\$ 239,50
12	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 50 MM X 25MM	TIGRE	UND	10	R\$ 5,14	R\$ 51,40
13	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 50 MM X 32MM	TIGRE	UND	100	R\$ 7,03	R\$ 703,00
14	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 50 MM X 40MM	TIGRE	UND	100	R\$ 4,47	R\$ 447,00
15	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 60 MM X 32MM	TIGRE	UND	100	R\$ 12,69	R\$ 1.269,00
16	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 60 MM X 40MM	TIGRE	UND	50	R\$ 19,27	R\$ 963,50
17	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 60 MM X 50MM	TIGRE	UND	100	R\$ 16,67	R\$ 1.667,00
18	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 75 MM X 60 MM	TIGRE	UND	50	R\$ 18,74	R\$ 937,00
19	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 85 MM X 60MM	TIGRE	UND	20	R\$ 20,41	R\$ 408,20

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

20	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL - 3/4" X 1/2"	TIGRE	UND	50	R\$ 1,85	R\$ 92,50
21	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL - 1" X 3/4"	TIGRE	UND	50	R\$ 5,22	R\$ 261,00
22	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL - 1.1/2" X 1"	TIGRE	UND	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00
23	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL - 1.1/2" X 1.1/4"	TIGRE	UND	10	R\$ 13,32	R\$ 133,20
24	COLAR DE TOMADA PVC SOLDÁVEL - 50 MM X 3/4 COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO	TIGRE	UND	300	R\$ 10,80	R\$ 3.240,00
25	COLAR DE TOMADA PVC SOLDÁVEL - 60 MM X 3/4 COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO	TIGRE	UND	500	R\$ 14,18	R\$ 7.090,00
26	COLAR DE TOMADA PVC SOLDÁVEL - 75 MM X 3/4 COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO	TIGRE	UND	150	R\$ 14,11	R\$ 2.116,50
27	COLAR DE TOMADA PVC SOLDÁVEL - 85 MM X 3/4 COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO	TIGRE	UND	50	R\$ 13,91	R\$ 695,50
28	COLAR DE TOMADA PVC SOLDÁVEL - 110 MM X 3/4 COM TRAVAS E ANEL DE VEDAÇÃO	TIGRE	UND	10	R\$ 16,98	R\$ 169,80
29	CURVA PVC SOLDÁVEL - 20MM X 90º	TIGRE	UND	20	R\$ 2,69	R\$ 53,80
30	CURVA PVC SOLDÁVEL - 25MM X 90º	TIGRE	UND	50	R\$ 3,64	R\$ 182,00
31	CURVA PVC SOLDÁVEL - 40MM X 90º	TIGRE	UND	20	R\$ 13,09	R\$ 261,80
32	CURVA PVC SOLDÁVEL - 50MM X 90º	TIGRE	UND	30	R\$ 13,14	R\$ 394,20
33	CURVA PVC SOLDÁVEL - 60MM X 90º	TIGRE	UND	30	R\$ 34,35	R\$ 1.030,50
34	JOELHO PVC SOLDÁVEL - 20 MM	TIGRE	UND	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00
35	JOELHO PVC SOLDÁVEL - 25 MM	TIGRE	UND	3.000	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00
36	JOELHO PVC SOLDÁVEL - 32 MM	TIGRE	UND	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
37	JOELHO PVC SOLDÁVEL - 40 MM	TIGRE	UND	50	R\$ 5,91	R\$ 295,50
38	JOELHO PVC SOLDÁVEL - 50 MM	TIGRE	UND	150	R\$ 5,53	R\$ 829,50
39	JOELHO PVC SOLDÁVEL - 60 MM	TIGRE	UND	250	R\$ 29,44	R\$ 7.360,00

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

40	JOELHO RL PVC SOLDÁVEL - 20MM X ½"	TIGRE	UND	50	R\$ 2,51	R\$ 125,50
41	JOELHO RL PVC SOLDÁVEL - 25 MM X ¾"	TIGRE	UND	3.000	R\$ 2,89	R\$ 8.670,00
42	JOELHO RL PVC SOLDÁVEL - 32 MM X 1"	TIGRE	UND	10	R\$ 13,68	R\$ 136,80
43	LUVA PVC SOLDÁVEL - 20 MM	TIGRE	UND	200	R\$ 0,78	R\$ 156,00
44	LUVA PVC SOLDÁVEL - 25 MM	TIGRE	UND	1.500	R\$ 0,97	R\$ 1.455,00
45	LUVA PVC SOLDÁVEL - 32 MM	TIGRE	UND	150	R\$ 1,93	R\$ 289,50
46	LUVA PVC SOLDÁVEL - 40 MM	TIGRE	UND	100	R\$ 4,39	R\$ 439,00
47	LUVA PVC SOLDÁVEL - 50 MM	TIGRE	UND	200	R\$ 4,74	R\$ 948,00
48	LUVA PVC SOLDÁVEL - 60 MM	TIGRE	UND	300	R\$ 14,05	R\$ 4.215,00
49	LUVA PVC SOLDÁVEL - 75 MM	TIGRE	UND	50	R\$ 20,65	R\$ 1.032,50
50	LUVA PVC SOLDÁVEL - 85 MM	TIGRE	UND	50	R\$ 50,73	R\$ 2.536,50
51	LUVA RL PVC SOLDÁVEL - 20MM X ½"	TIGRE	UND	300	R\$ 1,64	R\$ 492,00
52	LUVA RL PVC SOLDÁVEL - 25MM X ¾"	TIGRE	UND	1.000	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
53	LUVA RL PVC SOLDÁVEL - 32MM X 1'	TIGRE	UND	10	R\$ 5,28	R\$ 52,80
54	LUVA PVC ROSCÁVEL - ¾"	TIGRE	UND	50	R\$ 3,73	R\$ 186,50
55	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL - 25 MM - COM ANEL DE VEDAÇÃO	TIGRE	UND	300	R\$ 12,87	R\$ 3.861,00
56	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL - 32 MM - COM ANEL DE VEDAÇÃO	TIGRE	UND	80	R\$ 22,82	R\$ 1.825,60
57	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL - 40 MM - COM ANEL DE VEDAÇÃO	TIGRE	UND	80	R\$ 29,35	R\$ 2.348,00
58	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL - 50 MM - COM ANEL DE VEDAÇÃO	TIGRE	UND	150	R\$ 32,32	R\$ 4.848,00
59	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL - 60 MM - COM ANEL DE VEDAÇÃO	TIGRE	UND	250	R\$ 41,12	R\$ 10.280,00

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

60	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL - 75 MM - COM ANEL DE VEDAÇÃO	TIGRE	UND	20	R\$ 85,36	R\$ 1.707,20
61	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL - 85 MM - COM ANEL DE VEDAÇÃO	TIGRE	UND	20	R\$ 46,82	R\$ 936,40
62	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL - 110 MM - COM ANEL DE VEDAÇÃO	TIGRE	UND	30	R\$ 93,64	R\$ 2.809,20
63	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDÁVEL - 20MM	TIGRE	UND	300	R\$ 1,29	R\$ 387,00
64	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDÁVEL - 25MM	TIGRE	UND	1.500	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00
65	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDÁVEL - 32MM	TIGRE	UND	50	R\$ 1,78	R\$ 89,00
66	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDÁVEL - 40MM	TIGRE	UND	50	R\$ 4,81	R\$ 240,50
67	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDÁVEL - 50MM	TIGRE	UND	50	R\$ 7,52	R\$ 376,00
68	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDÁVEL - 60MM	TIGRE	UND	100	R\$ 12,72	R\$ 1.272,00
69	TAMPÃO (CAPS) PVC SOLDÁVEL - 75MM	TIGRE	UND	20	R\$ 23,43	R\$ 468,60
70	TÊ PVC SOLDÁVEL - 25MM	TIGRE	UND	500	R\$ 1,38	R\$ 690,00
71	TÊ PVC SOLDÁVEL - 32MM	TIGRE	UND	20	R\$ 4,05	R\$ 81,00
72	TÊ PVC SOLDÁVEL - 40MM	TIGRE	UND	20	R\$ 10,02	R\$ 200,40
73	TÊ PVC SOLDÁVEL - 50MM	TIGRE	UND	50	R\$ 11,01	R\$ 550,50
74	TÊ PVC SOLDÁVEL - 60MM	TIGRE	UND	50	R\$ 31,39	R\$ 1.569,50
75	TÊ PVC SOLDÁVEL - 75MM	TIGRE	UND	10	R\$ 58,47	R\$ 584,70
76	TÊ PVC SOLDÁVEL - 85MM	TIGRE	UND	10	R\$ 92,54	R\$ 925,40
77	ADAP PP 20MMX 3/4	TIGRE	UND	400	R\$ 8,22	R\$ 3.288,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 9						R\$ 109.000,00

LOTE 10

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MAFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA

CNPJ: 28.486.594/0001-01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TÊ RL PVC SOLDÁVEL 3/4" X 25MM	TIGRE	UND	1.000	R\$ 3,91	R\$ 3.910,00
2	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 25 MM	TIGRE	UND	30	R\$ 12,35	R\$ 370,50
3	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 32 MM	TIGRE	UND	10	R\$ 11,10	R\$ 111,00
4	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL 3/4" X 1/2"	TIGRE	UND	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
5	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL - 1" X 3/4"	TIGRE	UND	50	R\$ 4,37	R\$ 218,50
VALOR GLOBAL DO LOTE 10						R\$ 4.700,00

LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAIXA DÁGUA 1.000 LITROS PEMD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NBR 14799	FORTLE V	UND	6	R\$ 475,44	R\$ 2.852,64
2	CAIXA DÁGUA 2.000 LITROS PEMD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NBR 14799	FORTLE V	UND	6	R\$ 1.113,16	R\$ 6.678,96
3	ADPTADOR SD COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 60 MM	TIGRE	UND	8	R\$ 56,35	R\$ 450,80
4	TORNEIRA BÓIA 1/2" CAIXA DÁGUA	TIGRE	UND	8	R\$ 14,90	R\$ 119,20
5	CAIXA DÁGUA 3.000 LITROS PEMD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NBR 14799	FORTLE V	UND	10	R\$ 2.165,34	R\$ 21.653,40
6	CAIXA DÁGUA 10.000 LITROS PEMD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NBR 14799	FORTLE V	UND	4	R\$ 5.786,25	R\$ 23.145,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 12						R\$ 54.900,00

LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MAFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LACRE EM PVC (COR VERMELHO) COM DISCO DE CORTE DO TIPO HOSTIA	OCEAN O	UND	1.000	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
2	LACRE EM PVC PARA SELAR HIDRÔMETRO (COR AZUL)	OCEAN O	UND	1.000	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
3	ACRE CABO DE AÇO 40 CM - HIDRÔMETRO	OCEAN O	UND	4.000	R\$ 3,07	R\$ 12.280,00
4	ARRUELA DE VEDAÇÃO PARA HIDRÔMETRO 3/4	OCEAN O	UND	4.000	R\$ 0,63	R\$ 2.520,00
5	PORCA PP SEXTAVADA DNR-1" COM INSERTO METALICO - NBR-8194	OCEAN O	UND	2.000	R\$ 5,34	R\$ 10.680,00
6	TUBETE PP CURTO OITAVADO DNR-3/4-NBR-8194	OCEAN O	UND	2.000	R\$ 1,78	R\$ 3.560,00
7	ARRUELA DE HIDRÔMETROS VEDAÇÃO EM BORRACHA PARA HIDROMETROS	OCEAN O	UND	1.000	R\$ 0,92	R\$ 920,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 14						R\$ 32.500,00

LOTE 15						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAPS (TAMPÃO) ESGOTO BRANCO 100 MM	FORTLEV	UND	70	R\$ 8,82	R\$ 617,40
2	RESINA POLIESTER 4.6	REDELEAS E	KG	50	R\$ 30,45	R\$ 1.522,50
3	MANTA DE VIDRO 450M ²	REDELEAS E	KG	60	R\$ 32,06	R\$ 1.923,60
4	CATALIZADOR MEK	REDELEAS E	LT	6	R\$ 54,88	R\$ 329,28
5	SOLVENTE PARA LIMPEZA	REDELEAS E	LT	20	R\$ 20,93	R\$ 418,60
6	CERA DESMOLDANTE	REDELEAS E	LT	6	R\$ 31,43	R\$ 188,58
VALOR GLOBAL DO LOTE 15						R\$ 4.999,96

LOTE 16						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

1	EMULSÃO ASFALTICA PARA IMPRIMAÇÃO (TIPO PRIMER) LATA DE 18 LITROS	SIKA	UND	2	R\$ 431,73	R\$ 863,46
2	EMULSÃO ASFALTICA PARA IMPRIMAÇÃO (TIPO PRIMER) LATA DE 3,6 LITROS	SIKA	UND	2	R\$ 185,09	R\$ 370,18
3	REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE BICOMPONENTE FLEXIVEL. BALDE COM 18KG	SIKA	UND	2	R\$ 495,49	R\$ 990,98
4	BORRACHA LONADA - 3/16"	SIKA	UND	8	R\$ 244,25	R\$ 1.954,00
5	BORRACHA SINTÉTICA TIPO E.V.A (ETIL VINIL ACETATO), 10 MM, QUALQUER COR. PEÇA MEDINDO 1,50MX1,00M	SIKA	UND	8	R\$ 2.412,41	R\$ 19.299,28
6	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 1.1/2"	DOCOL	UND	10	R\$ 212,29	R\$ 2.122,90
7	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 2"-BRONZE	DOCOL	UND	10	R\$ 339,92	R\$ 3.399,20
VALOR GLOBAL DO LOTE 16						R\$ 29.000,00

LOTE 19						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOTA PVC CANO LONGO BRANCA	CALFOR	UND	200	R\$ 61,46	R\$ 12.292,00
2	CAMISA GOLA POLO M/L COM SERIGRAFIA NO BOLSO E COSTA	CALFOR	UND	36	R\$ 59,88	R\$ 2.155,68
3	CALÇA PROFISSIONAL COS TOTAL COM 2 BOLSOS FACAS FRONTAIS 2 CHAPADO TRASEIRO COM FAXAS REFLETIVAS NAS PERNAS	CALFOR	UND	42	R\$ 93,51	R\$ 3.927,42
4	CHAPEU ÁRABE COM SERIGRAFIA NA FRENTE, BOTÕES DE FECHAMENTOS LATERAIS	CALFOR	UND	40	R\$ 45,63	R\$ 1.825,20
5	CAMISA PROFISSIONAL M/L COM SERIGRAFIA NO BOLSO E COSTA, FAIXAS REFLETIVAS NOS BRAÇOS E TRONCO ALÉM DOS BOTÕES EMBUTIDOS	CALFOR	UND	34	R\$ 93,51	R\$ 3.179,34

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

6	BOTA EM COURO TRACTOR - COR CAFÉ	BRACO L	UND	200	R\$ 199,60	R\$ 39.920,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 19						R\$ 63.299,64

LOTE 20						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SOFT STARTER SSW07 130 ^a 50 CV/220V 75CV/380V	WEQ	UND	1	R\$10.268,0 0	R\$ 10.268,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 20						R\$ 10.268,00

LOTE 22						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LAMINA DE SERRA MANUAL 12 POL	STARRET	UND	200	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00
2	CHAVE BOLA AUTOMÁTICA SENSOR CONTROL	ANAUGUER	UND	12	R\$ 45,81	R\$ 549,72
3	CHAVE CORRENTE TARA TUBOS 18"	TRAMONTIN A	UND	2	R\$ 919,70	R\$ 1.839,40
4	ÓLEO ANTIFERRUGEM AEROSSOL 300 ML	WD-40	UND	40	R\$ 11,77	R\$ 470,80
VALOR GLOBAL DO LOTE 22						R\$ 5.399,92

LOTE 25						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS CLASSE PA-2 COM ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	IVANPRE L	UND	100	R\$ 70,39	R\$ 7.039,00
2	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE ALTURA 6 METROS.	IVANPRE L	UND	10	R\$ 651,16	R\$ 6.511,60
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS CLASSE PA-3 COM ENCAIXE	IVANPRE L	UND	80	R\$ 352,17	R\$ 28.173,60

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

	PONTA E BOLSA DIAMETRO NOMINAL DE 1000MM					
4	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS CLASSE PS2 COM ENCAIXE PONTA E BOLSA DIAMETRO NOMINAL DE 300MM		UND	3.000	R\$ 37,05	R\$ 111.150,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 25						R\$ 152.874,20

LOTE 27						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CABO PP 2X2,4MM	SIL	METRO	3.000	R\$ 8,73	R\$ 26.190,00
2	2 CABO PP 2X3, 10MM	SIL	METRO	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
3	SOQUETE DE LOUÇA PARA LAMPADA BOCAL	SIL	UND	150	R\$ 10,06	R\$ 1.509,00
4	LAMPADA VAPOR METALICA 70W	SIL	UND UND	2.000	R\$ 32,65	R\$ 65.300,00
5	LAMPADA MISTA 250W BASE E-40 LIGACAO DIRETA EM REATOR	SIL	UND	150	R\$ 28,40	R\$ 4.260,00
6	PARAFUSO GALVANIZADO PARA POSTO MIG-20X25 C	SIL	UND	300	R\$ 13,79	R\$ 4.137,00
7	CHAVE INGLESA AJUSTAVEL	SIL	UND	3	R\$ 56,34	R\$ 169,02
8	REATOR VAPOR METALICO 70W EXTERNO	SIL	UND	1000	R\$ 54,08	R\$ 54.080,00
9	CHIP LED PARA LUMINARIA 50W REPOSIÇÃO	SIL	UND	250	R\$ 40,50	R\$ 10.125,00
10	CAPACETE COM ABA FRONTAL N°56	SIL	UND	3	R\$ 45,26	R\$ 135,78
11	LANTERNA DE CABEÇA LED-LCV	SIL	UND	3	R\$ 98,33	R\$ 294,99
12	LUVA ISOLANTE ALTA TENSAO	SIL	UND	4	R\$ 269,16	R\$ 1.076,64
13	LUVA DE COBERTURA PARA LUVA	SIL	UND	4	R\$ 52,82	R\$ 211,28
14	APARELHO TESTE CANETA-RODANIA	SIL	UND	3	R\$ 140,87	R\$ 422,61
15	ISOLADOR ROLDANA 72X72 COM ARMAÇÃO	SIL	UND	20	R\$ 18,84	R\$ 376,80

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA N° 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

16	BASE RELÉ PARA FOTOELETRONICO 127V 15 V 520 BITES	SIL	UND	1.500	R\$ 13,58	R\$ 20.370,00
17	PARAFUSO MAQ 16X350 MM GALVANIZADO COM PORCA	SIL	UND	1.500	R\$ 21,61	R\$ 32.415,00
18	CONECTOR DE DERIVAÇÃO TIPO CUNHA TIPO 3	SIL	UND	100	R\$ 14,32	R\$ 1.432,00
19	CONECTOR DE PERFURAÇÃO CDP 120 22MM	SIL	UND	500	R\$ 17,83	R\$ 8.915,00
20	DRIVE REATOR PARA REPARO REFLETOR LED BIVOLT 50W	SIL	UND	100	R\$ 41,23	R\$ 4.123,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 27						R\$ 239.993,12

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA O VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES: R\$ 739.033,94 (Setecentos e trinta e nove mil, trinta e três reais e noventa e quatro centavos).

PROPONENTE: JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA

CNPJ Nº 28.486.594/0001-01

REPRESENTANTE DA EMPRESA: JOÃO PEDRO CARLOS CIDRÃO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

João Pedro Carlos Cidrão

Proprietário

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

PROPOSTA DE PREÇOS

Tauá-Ce, 22 de Março de 2022.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATT: PREGOEIRO(a)

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.03.08.0001/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DESTINADO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUBA-CE conforme especificações em anexo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 6						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALICATE PRENSA TERMINAL	CRIPMA R	UND	1	R\$ 482,42	R\$ 482,42
2	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL	CLAMP	UND	2	R\$ 329,58	R\$ 659,16
3	ALICATE UNIVERSAL DE 8" FABRICADO EM AÇO CABO EM DUPLA INJEÇÃO ISOLAMENTO 1000 VOLTS	CLAMP	UND	2	R\$ 57,04	R\$ 114,08
4	CONTACTOR CWC 07 AC-3 380 V	ABB	UND	6	R\$ 62,41	R\$ 374,46
5	CONTACTOR CWM 09 AC-3 380 V	ABB	UND	6	R\$ 95,59	R\$ 573,54
6	CONTACTOR CWM 12 AC-3 380 V	ABB	UND	6	R\$ 89,15	R\$ 534,90
7	CONTACTOR CWM 18 AC-3 380 V 1NC+1NO	ABB	UND	15	R\$ 124,19	R\$ 1.862,85
8	CONTACTOR 3TF42 COM 1NO 1NC - 220 VOLTS	ABB	UND	15	R\$ 140,93	R\$ 2.113,95
9	CONTACTOR 3TF44 COM 2NO 2NC - 220 VOLTS	ABB	UND	10	R\$ 325,85	R\$ 3.258,50

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

10.	CONTACTOR 3TF50 COM 2NO 2NC - 220 VOLTS	ABB	UND	10	R\$ 1.602,10	R\$ 16.021,00
11	CONTACTOR 3TF52 COM 2NO 2NC - 220 VOLTS	ABB	UND	6	R\$ 2.234,13	R\$ 13.404,78
12	FITA AUTO FUSÃO 19 MM X 10 METROS	SCOTH	UND	200	R\$ 28,72	R\$ 5.744,00
13	FITA AUTO FUSÃO 19 MM X 20 METROS	SCOTH	UND	350	R\$ 5,84	R\$ 2.044,00
14	RELÉ DE TEMPO 220V	COEL	UND	5	R\$ 86,70	R\$ 433,50
15	RELÉ DE NÍVEL 380V	COEL	UND	15	R\$ 94,86	R\$ 1.422,90
16	RELÉ DE NÍVEL 220V	COEL	UND	15	R\$ 93,43	R\$ 1.401,45
17	RELÉ DE SOBRECARGA 1,2 AMPERES A 1,8 AMPERES	COEL	UND	10	R\$ 82,91	R\$ 829,10
18	RELÉ DE SOBRECARGA 1,8 AMPERES A 2,8 AMPERES	COEL	UND	15	R\$ 78,23	R\$ 1.173,45
19	RELÉ DE SOBRECARGA 2,8 AMPERES A 4 AMPERES	COEL	UND	15	R\$ 75,97	R\$ 1.139,55
20	RELÉ DE SOBRECARGA 15,6 AMPERES A 8,0 AMPERES	COEL	UND	15	R\$ 74,95	R\$ 1.124,25
21	RELÉ DE SOBRECARGA 7 AMPERES A 10 AMPERES	COEL	UND	4	R\$ 74,72	R\$ 298,88
22	RELÉ DE SOBRECARGA 8,0 AMPERES A 12,5 AMPERES	COEL	UND	2	R\$ 74,95	R\$ 149,90
23	RELÉ DE SOBRECARGA 11 AMPERES A 17 AMPERES	COEL	UND	15	R\$ 74,95	R\$ 1.124,25
24	RELÉ DE SOBRECARGA 22 AMPERES A 32 AMPERES	COEL	UND	6	R\$ 117,55	R\$ 705,30
25	RELÉ DE SOBRECARGA 40MPERES A 57 AMPERES	COEL	UND	6	R\$ 205,27	R\$ 1.231,62
26	RELÉ DE SOBRECARGA 75 AMPERES A 97 AMPERES	COEL	UND	3	R\$ 510,20	R\$ 1.530,60
27	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS (DPS) CLASSE I	CLAMPE R	UND	6	R\$ 53,56	R\$ 321,36
28	RELÉ FALTA DE FASE 380 V	SIEMENS	UND	20	R\$ 97,09	R\$ 1.941,80
29	CHAVE MAGNÉTICA PARA MOTOR DE 1.0 CV	WEQ	UND	10	R\$ 163,77	R\$ 1.637,70
30	CHAVE MAGNÉTICA PARA MOTOR DE 1.5 CV	WEQ	UND	10	R\$ 171,36	R\$ 1.713,60

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA

CNPJ: 28.486.594/0001-01

31	CHAVE MAGNÉTICA PARA MOTOR DE 2 CV	WEQ	UND	10	R\$ 171,36	R\$ 1.713,60
32	CHAVE MAGNÉTICA PARA MOTOR DE 3 CV	WEQ	UND	10	R\$ 171,36	R\$ 1.713,60
33	CHAVE MAGNÉTICA PARA MOTOR DE 5 CV	WEQ	UND	5	R\$ 214,85	R\$ 1.074,25
34	CHAVE MAGNÉTICA PARA MOTOR DE 7.5 CV	WEQ	UND	5	R\$ 226,80	R\$ 1.134,00
35	CHAVE MAGNÉTICA PARA MOTOR DE 10 CV	WEQ	UND	5	R\$ 231,94	R\$ 1.159,70
36	CHAVE MAGNÉTICA PARA MOTOR DE 12.5 CV	WEQ	UND	6	R\$ 176,66	R\$ 1.059,96
37	CHAVE MAGNÉTICA PARA MOTOR DE 15 CV	WEQ	UND	4	R\$ 188,13	R\$ 752,52
38	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 AMPERES	WEQ	UND	16	R\$ 9,28	R\$ 148,48
39	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 AMPERES	WEQ	UND	20	R\$ 9,74	R\$ 194,80
40	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMPERES	WEQ	UND	20	R\$ 10,03	R\$ 200,60
41	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 AMPERES	WEQ	UND	20	R\$ 10,03	R\$ 200,60
42	DISJUNTOR TRIFÁSICO 10 AMPERES	WEQ	UND	10	R\$ 57,24	R\$ 572,40
43	DISJUNTOR TRIFÁSICO 16 AMPERES	WEQ	UND	10	R\$ 57,24	R\$ 572,40
44	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25 AMPERES	WEQ	UND	20	R\$ 10,95	R\$ 219,00
45	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMPERES	WEQ	UND	20	R\$ 61,65	R\$ 1.233,00
46	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMPERES	WEQ	UND	12	R\$ 61,71	R\$ 740,52
47	DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 AMPERES	WEQ	UND	15	R\$ 61,65	R\$ 924,75
48	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 AMPERES	WEQ	UND	2	R\$ 63,86	R\$ 127,72
49	ELETRODO DE NÍVEL	WEQ	UND	30	R\$ 11,47	R\$ 344,10
50	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 100 AMPERES	WEQ	UND	5	R\$ 89,43	R\$ 447,15
VALOR GLOBAL DO LOTE 6						R\$ 79.900,00

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA NYLON 100MM X 2,5MM	FOXLU X	UND	10	R\$ 0,32	R\$ 3,20
2	ABRAÇADEIRA NYLON 140MM X 3,6MM	FOXLU X	UND	10	R\$ 0,38	R\$ 3,80
3	ABRAÇADEIRA NYLON 300MM X 2,5MM	FOXLU X	UND	10	R\$ 2,95	R\$ 29,50
4	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 1. ½"	INCA	UND	6	R\$ 8,15	R\$ 48,90
5	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 2"	INCA	UND	6	R\$ 8,75	R\$ 52,50
6	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 2. ½"	INCA	UND	6	R\$ 10,40	R\$ 62,40
7	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 2. ¾"	INCA	UND	6	R\$ 9,23	R\$ 55,38
8	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 3"	INCA	UND	4	R\$ 9,31	R\$ 37,24
9	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 4"	INCA	UND	4	R\$ 12,99	R\$ 51,96
10	BUCHA REDUÇÃO FG ¼" X ¾"	TUPY	UND	4	R\$ 14,13	R\$ 56,52
11	BUCHA REDUÇÃO FG 1.1/2" X 1.1/4"	TUPY	UND	8	R\$ 13,44	R\$ 107,52
12	BUCHA REDUÇÃO FG 3 X 2"	TUPY	UND	8	R\$ 42,79	R\$ 342,32
13	BUCHA REDUÇÃO FG 2 ½" X 2"	TUPY	UND	8	R\$ 27,81	R\$ 222,48
14	CURVA DE FERRO GALVANIZADO DE 1.1/4"	TUPY	UND	24	R\$ 30,86	R\$ 740,64
15	CURVA DE FERRO GALVANIZADO DE 1.1/2"	TUPY	UND	12	R\$ 49,58	R\$ 594,96
16	CURVA DE FERRO GALVANIZADO DE 1"	TUPY	UND	6	R\$ 74,71	R\$ 448,26
17	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 1"	TUPY	UND	80	R\$ 9,19	R\$ 735,20
18	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 1.1/4"	TUPY	UND	80	R\$ 13,13	R\$ 1.050,40

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MAFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

19	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 1.1/2"	TUPY	UND	80	R\$ 15,34	R\$ 1.227,20
20	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 2"	TUPY	UND	80	R\$ 25,11	R\$ 2.008,80
21	LUVA DE REDUÇÃO FG DE 1.1/2" X 1.1/4"	TUPY	UND	10	R\$ 15,83	R\$ 158,30
22	LUVA REDUÇÃO FG DE 2"X1.1/2"	TUPY	UND	10	R\$ 40,53	R\$ 405,30
23	NIPLE DUPLO FG1"	TUPY	UND	10	R\$ 7,43	R\$ 74,30
24	NIPLE DUPLO FG 1.1/4"	TUPY	UND	10	R\$ 11,59	R\$ 115,90
25	NIPLE DUPLO FG 1.1/2"	TUPY	UND	10	R\$ 15,20	R\$ 152,00
26	NIPLE DUPLO FG 2	TUPY	UND	4	R\$ 25,33	R\$ 101,32
27	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO -1"	TUPY	UND	15	R\$ 24,09	R\$ 361,35
28	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO -1.1/4"	TUPY	UND	15	R\$ 29,99	R\$ 449,85
29	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO- 1 1/2"	TUPY	UND	20	R\$ 45,16	R\$ 903,20
30	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO-2"	TUPY	UND	20	R\$ 67,36	R\$ 1.347,20
31	REGISTRO DE GAVETA 1"-BRONZE	TUPY	UND	10	R\$ 38,24	R\$ 382,40
32	REGISTRO DE GAVETA 1.1/4"-BRONZE	TUPY	UND	15	R\$ 54,13	R\$ 811,95
33	REGISTRO DE GAVETA 1 1/2"-BRONZE	TUPY	UND	20	R\$ 59,38	R\$ 1.187,60
34	REGISTRO DE GAVETA 2"-BRONZE	TUPY	UND	20	R\$ 115,58	R\$ 2.311,60
35	REGISTRO DE GAVETA 2 1/2"-BRONZE	TUPY	UND	10	R\$ 236,29	R\$ 2.362,90
36	36 REGISTRO DE GAVETA 3"-BRONZE	TUPY	UND	10	R\$ 254,88	R\$ 2.548,80
37	REGISTRO DE GAVETA 4"-BRONZE	TUPY	UND	10	R\$ 664,76	R\$ 6.647,60
38	TORNEIRA DE JARDIM 1/2" ESTERA-BRONZE	TUPY	UND	10	R\$ 16,07	R\$ 160,70
39	TORNEIRA DE JARDIM 3/4"-ESFERA-BRONZE	TUPY	UND	10	R\$ 16,35	R\$ 163,50

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

40	MANG POLIET 11/6 XEMM	TUPY	METRO	500	R\$ 4,63	R\$ 2.315,00
41	REGISTRO ESFERA SOLDABEL PVC 25MM	TUPY	UND	1.000	R\$ 8,16	R\$ 8.160,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 13						R\$ 38.999,95

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA 0,5 CV MONOFÁSICO COM PAINEL DE COMANDO	EBARA	UND	5	R\$ 1.477,05	R\$ 7.385,25
2	BOMBA SUBMERSA 1,0 CV MONOFÁSICO COM PAINEL DE COMANDO	EBARA	UND	5	R\$ 1.594,76	R\$ 7.973,80
3	BOMBA SUBMERSA 1,5 CV MONOFÁSICO COM PAINEL DE COMANDO	EBARA	UND	5	R\$ 1.540,26	R\$ 7.701,30
4	BOMBA SUBMERSA 2,0 CV MONOFÁSICO COM PAINEL DE COMANDO	EBARA	UND	3	R\$ 2.054,23	R\$ 6.162,69
5	BOMBA SUBMERSA MB6 354HP 380V S65-10	EBARA	UND	1	R\$ 9.776,96	R\$ 9.776,96
VALOR GLOBAL DO LOTE 17						R\$ 39.000,00

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIARIA EM RESINA ACRILICA A BASE D'ÁGUA NA COR BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA, EM BALDE DE 18L, ATENDENDO AS NORMAS DA ANNT NBR 13699	MONTREAL	UND	40	R\$ 65,92	R\$ 2.636,80
2	TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIARIA EM RESINA ACRILICA A BASE D'ÁGUA NA COR AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA, EM BALDE DE 18L, ATENDENDO AS NORMAS DA ANNT NBR 13699	MONTREAL	UND	40	R\$ 64,98	R\$ 2.599,20
3	CAIXA PROTEÇÃO PARA HIDRÔMETRO COM TAMPAS EM POLICARBONATO	MONTREAL	UND	500	R\$ 16,05	R\$ 8.025,00
4	TINTA LATEX PAREDE EXTERNA CORES VARIADAS BALDE 18L	MONTREAL	UND	50	R\$ 34,58	R\$ 1.729,00

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA

CNPJ: 28.486.594/0001-01

VALOR GLOBAL DO LOTE 18	R\$ 14.990,00
--------------------------------	--------------------------

LOTE 21						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MARTELETE SDF	MAKITA	UND	2	R\$ 123,79	R\$ 247,58
2	BOLSA PARA FERRAMENTA REFORÇADA	MAKITA	UND	4	R\$ 37,57	R\$ 150,28
3	KIT JOGO DE CHAVES CATRACA SOQUETE E BITS COMPLETO 4 A 32 MM 1/2 E 1/4 COM MALETA	MAKITA	UND	2	R\$ 85,68	R\$ 171,36
4	JOGO DE CHAVE HEXAGONAL ALLEN COMP DE 1/16 Á 3/8 POL COM 9 PEÇAS	MAKITA	UND	2	R\$ 9,12	R\$ 18,24
5	JOGO DE CHAVE SEXTAVADA T10-T50	MAKITA	UND	2	R\$ 15,02	R\$ 30,04
6	ARCO DE SERRA 12" EM METAL E CABO PLASTICO	MAKITA	UND	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
7	JOGO KIT SERRA COPO 16 PEÇAS	MAKITA	UND	2	R\$ 12,37	R\$ 24,74
8	TARRACHA PARA CANOS GALVANIZADO PLASTICO 1/2"- 3/4"- 1"- ROSCA BPS- 4,3 KG Á 2.1/2"-3"-2.1/2"- 4"- ROSCA BPS -25,8 KG	MAKITA	UND	2	R\$ 103,43	R\$ 206,86
9	CHAVE GRIFE 10"	MAKITA	UND	4	R\$ 5,34	R\$ 21,36
10	CHAVE GRIFE 18"	MAKITA	UND	4	R\$ 14,93	R\$ 59,72
11	CHAVE GRIFE 24"	MAKITA	UND	4	R\$ 16,28	R\$ 65,12
12	ALICATE BOMBA COM ISOLAÇÃO ÉLETRICA	TRAMONTIN A	UND	2	R\$ 6,36	R\$ 12,72
13	CHAVE AJUSTAVEL ISOLADA 12"	TRAMONTIN A	UND	4	R\$ 7,13	R\$ 28,52
14	FACA DECAPADORA CABO ISOLADO 1000W CUBO	TRAMONTIN A	UND	2	R\$ 25,98	R\$ 51,96
15	ESCADA EXTENSIVA COM DEGRAUS TIPO DE FIBRA VAZADA 3,60X 7,00 METROS	TRAMONTIN A	UND	2	R\$ 160,94	R\$ 321,88
16	JOGO DE CHAVES ISOLADA PRA ELETRICISTA 6 PEÇAS	TRAMONTIN A	UND	2	R\$ 11,69	R\$ 23,38

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MAFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA

CNPJ: 28.486.594/0001-01

17	JOGO DE CHAVES COMBINADA 6 Á 24MM EM AÇO CROMO C/ 18 PEÇAS	TRAMONTIN A	UND	2	R\$ 57,02	R\$ 114,04
18	ADESIVO PARA VEDA CALHAS PRETO 270G	TRAMONTIN A	UND	20	R\$ 1,65	R\$ 33,00
19	JOGO 10 CHAVES TORQUE TORX L AÇO	TRAMONTIN A	UND	2	R\$ 6,45	R\$ 12,90
20	JOGO DE CHAVES COMBINADA C/ CATRACA FLEXÍVEL 6 A 25 MM	TRAMONTIN A	UND	2	R\$ 52,27	R\$ 104,54
21	LIXADEIRA 125MM 2,5 DE DIAMENTRO 250W	TRAMONTIN A	UND	1	R\$ 105,05	R\$ 105,05
22	ESMERILHADEIRA ANGULAR PROFISIONAL 9" 2400W GWS 24-230	TRAMONTIN A	UND	1	R\$ 162,65	R\$ 162,65
23	ALICATE REBITADOR PROFISIONAL	TRAMONTIN A	UND	2	R\$ 5,41	R\$ 10,82
24	CINTA CATRACA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA COM 10T	TRAMONTIN A	UND	8	R\$ 69,84	R\$ 558,72
25	LIXA FLAP DISCO 180X22MM	TRAMONTIN A	UND	40	R\$ 2,95	R\$ 118,00
26	DISCO DE DESBASTE PARA METAL 115 MM	TRAMONTIN A	UND	20	R\$ 65,27	R\$ 1.305,40
27	DISCO DE CORTE PARA METAL 115MM	TRAMONTIN A	UND	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50
28	DETECTOR DE TENSÃO 90V Á 1000V	TRAMONTIN A	UND	4	R\$ 26,78	R\$ 107,12
29	ALICATE DE CORTE DIAGONAL; ISOLADO 1000V	TRAMONTIN A	UND	6	R\$ 2,68	R\$ 16,08
30	ALICATE DE BICO RETO 160MM ISOLADO 1000V	TRAMONTIN A	UND	4	R\$ 13,64	R\$ 54,56
31	ALICATE UNIVERSAL 1000V	TRAMONTIN A	UND	10	R\$ 14,25	R\$ 142,50
32	ALICATE DE PRESSÃO	TRAMONTIN A	UND	2	R\$ 3,68	R\$ 7,36
VALOR GLOBAL DO LOTE 21						R\$ 4.400,00

LOTE 23						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CABO FLEXIVEL 4MM 750V PRETO	SIL	UND	800	R\$ 2,25	R\$ 1.800,00

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

2	ALAVANCA 2,0M	VONDER	UND	10	R\$ 131,68	R\$ 1.316,80
3	PICARETA CHIBANCA 4LB C/CABO 90CM	VONDER	UND	10	R\$ 41,36	R\$ 413,60
4	PICARETA ESTREITA 4LB C/CABO 90CM	VONDER	UND	15	R\$ 43,20	R\$ 648,00
5	PA DE BICO C/CABO FIBRA	VONDER	UND	15	R\$ 14,47	R\$ 217,05
6	CIMENTO SACO 50KG II 32	APODI	UND	500	R\$ 12,46	R\$ 6.230,00
7	ARAME GALVANIZADO Nº018	GERDAU	KG	20	R\$ 8,65	R\$ 173,00
8	FOTOCOLORIME TRO AQUACOLOR CLORO FE IP 67 COLORIMETRO MICROPROCESSADOR DIGITAL PORTATIL PARA ANALISE DE CLORO RESIDUAL LIVRE	PCONTRO L	UND	1	R\$ 101,55	R\$ 101,55
VALOR GLOBAL DO LOTE 23						R\$ 10.900,00

LOTE 24						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	HIDRÔMETRO MS-3.0 DN20 190 REL 45 AD BL	PCONTRO L	UND	250	R\$ 79,60	R\$ 19.900,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 24						R\$ 19.900,00

LOTE 26						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BROXA QUADRADA	TIGRE	UND	6	R\$ 5,79	R\$ 34,74
2	CORDAS 6MM EM POLIESTER	ARTEPLAS	M	200	R\$ 1,11	R\$ 222,00
3	CORDAS 8MM EM POLIESTER	ARTEPLAS	M	200	R\$ 1,23	R\$ 246,00
4	LIXA PARA FERRO	NORTON	UND	100	R\$ 0,92	R\$ 92,00
5	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	NORTON	UND	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MAFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

6	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA LATA 18L 1ª LINHA COM RENDIMENTO DE 40 A 50M ² DE MÃO PARA SUPERFÍCIES NÃO PARA PINTURAS E SUPERFÍCIES SELADAS REBOCO GESSO, FIBROCIMENTO, MASSA FINA DE CONCRETO E DE 50M ² A 60M ² DE MÃO SELADAS	HIDRACOR	UND	50	R\$ 45,84	R\$ 2.292,00
7	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 2X1,5MM	SIL	M	200	R\$ 4,01	R\$ 802,00
8	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 3X10MM	SIL	M	300	R\$ 29,96	R\$ 8.988,00
9	ORGANIZADOR PARA CABOS E FIOS TIPO SEPERTINA DIÂMETRO % DIÂMETRO AMARRAÇÃO 17,5MM A 150MM LARGURA 20MM ESPESSURA 1,5MM. EMBALAGEM COM 5 METROS	VIEW TECH	UND	10	R\$ 23,58	R\$ 235,80
10	ORGANIZADOR PARA CABOS E FIOS TIPO SEPERTINA - DIAMETRO 2 EMBALAGEM COM 5 METROS	VIEW TECH	UND	10	R\$ 52,93	R\$ 529,30
11	LANTERNA SUPER LED 7.600 LUMENS DE POTÊNCIA 2400W. LED QUADRADO COM ZOOM DE FOCO REGULÁVEL X1 A X2000. BAIXA LUZ, ALTA LUZ, STROBO, ALTA RESISTÊNCIA EM LIGA DE MAGNÉSIO, COM USINAGEM LED Q5 CREE E VIDA ÚTIL DE 50.000H A 100.000H E BATERIA RECARREGÁVEL.	LIGHT POWER	UND	6	R\$ 52,93	R\$ 317,58
12	DISJUNTOR TRIFÁSICO COM 20 AMPERES	Schneider	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
13	DISJUNTOR TRIFÁSICO COM 30 AMPERES	Schneider	UND	20	R\$ 54,60	R\$ 1.092,00
14	MANGUEIRA DE SUÇÃO DE ÁGUA PVC 4" COM ESPESSURA DE 5,0 MM	KANAFLEX	M	30	R\$ 135,01	R\$ 4.050,30
15	CURVA PVC SOLDÁVEL 110MM X 90º	TIGRE	UND	10	R\$ 107,16	R\$ 1.071,60
16	UNIÃO PP DUPLA COMPRESSÃO 20MM	TIGRE	UND	100	R\$ 3,86	R\$ 386,00
17	TUBO RAMAL PEAD AGUA 20X2,3MM	TIGRE	M	3.600	R\$ 5,45	R\$ 19.620,00
18	TÊ PVC SOLDÁVEL 110MM	TIGRE	UND	6	R\$ 132,87	R\$ 797,22

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

19	AMPÃO PVC BRANCO ROSCAVEL 2'	TIGRE	UND	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00
20	TAMPÃO PVC BRANCO ROSCAVEL 3'	TIGRE	UND	10	R\$ 43,80	R\$ 438,00
21	TUBO BRANCO ROSCÁVEL 1 ½' X 6M	TIGRE	UND	80	R\$ 176,80	R\$ 14.144,00
22	CAIXA D'ÁGUA 5.000L PEMD DE BAIXA DENSIDADE	TIGRE	UND	6	R\$ 2.765,85	R\$ 16.595,10
23	TALCO INDUSTRIAL SACO 25KG	DUARTE A	KG	6	R\$ 16,72	R\$ 100,32
24	GEL COAT-COR AZUL	AV	KG	18	R\$ 46,18	R\$ 831,24
25	GEL COAT-COR BRANCO	AV	UND	20	R\$ 48,33	R\$ 966,60
26	SELADOR ACRÍLICO PAREDE BALDE 18L	HIDRACO R	UND	20	R\$ 105,01	R\$ 2.100,20
27	CONE DE TRÂNSITO LEVE COM FAIXAS REFLETIVAS 75CM E 2,8KG DE COM 5 METROS CONCENTRADO 2KG-2,8KG	L/B	UND	20	R\$ 49,18	R\$ 983,60
28	BOTA PARA ELETRICISTAS EM TAMANHOS VARIADOS.	BRACOL	UND	10	R\$ 109,28	R\$ 1.092,80
29	ÓLEO LIMPA CONTATO AEROSOL 300ML	WD-40	UND	10	R\$ 10,29	R\$ 102,90
VALOR GLOBAL DO LOTE 26						R\$ 78.999,30

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA O VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES: R\$ 287.089,19 (Duzentos e oitenta e sete mil, oitenta e nove reais e dezenove centavos).

PROPONENTE: JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA

CNPJ Nº 28.486.594/0001-01

REPRESENTANTE DA EMPRESA: JOÃO PEDRO CARLOS CIDRÃO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS



João Pedro Carlos Cidrão

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MAFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

Proprietário



J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

PROPOSTA DE PREÇOS

Tauá-Ce, 24 de Março de 2022.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATT: PREGOEIRO(a)

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.03.08.0001/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DESTINADO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE conforme especificações em anexo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TUBO PVC SOLDPAVEL - 20MM X 6,00 METROS MARROM CL 15	TIGRE	UND	200,00	R\$ 27,40	R\$ 5.480,00
2	TUBO PVC SOLDPAVEL - 25 MM X 6,00 METROS MARROM CL 15	TIGRE	UND	1.200,00	R\$ 30,11	R\$ 36.132,00
3	TUBO PVC SOLDPAVEL - 32MM X 6,00 METROS MARROM CL 15	TIGRE	UND	20,00	R\$ 72,08	R\$ 1.441,60
4	TUBO PVC SOLDPAVEL - 40MM X 6,00 METROS MARROM CL 15	TIGRE	UND	20,00	R\$ 102,04	R\$ 2.040,80
5	TUBO PVC SOLDPAVEL - 50MM X 6,00 METROS MARROM CL 12	TIGRE	UND	1.170,00	R\$ 111,64	R\$ 130.618,80
6	TUBO PBA JTI DN 50 MM X 60 MM - MARROM CL 15	TIGRE	UND	1.500,00	R\$ 214,51	R\$ 321.765,00
7	TUBO PVC SOLDPAVEL - 75MM X 6,00 METROS MARROM CL 15	TIGRE	UND	100,00	R\$ 343,64	R\$ 34.364,00
8	TUBO PVC SOLDPAVEL - 80 MM X 6,00 METROS MARROM CL 15	TIGRE	UND	20,00	R\$ 468,33	R\$ 9.366,60
9	TUBO PBA JEI DN 75 MM X 60 MM - MARROM CL 15	TIGRE	UND	300,00	R\$ 265,53	R\$ 79.659,00

J P C CONSTRUÇÕES & IRRIGAÇÕES LTDA
RUA: MARFISA CIDRÃO ROCHA Nº 37 CENTRO TAUÁ-CEARÁ
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM



JPC CONSTRU O & IRRIGA O LTDA
CNPJ: 28.486.594/0001-01

10	TUBO PBA JEI DN 110 MM X 60 MM - MARROM CL 15	TIGRE	UND	50,00	R\$ 517,83	R\$ 25.891,50
11	TUBO PVC DEFOFO -100MM - JEI 1Mpa - 6.00 METROS	TIGRE	UND	6,00	R\$ 591,05	R\$ 3.546,30
12	TUBO BRANCO ROSC�VEL 1" X 6.00 METROS	TIGRE	UND	80,00	R\$ 94,32	R\$ 7.545,60
13	TUBO BRANCO ROSC�VEL 1. 1.4" X 6.00 METROS	TIGRE	UND	80,00	R\$ 114,36	R\$ 9.148,80
VALOR GLOBAL DO LOTE 11						R\$ 667.000,00

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA O VALOR GLOBAL DO REFERIDO LOTE: R\$ 667.000,00 (Seiscentos e sessenta e sete mil reais).

PROPONENTE: JPC CONSTRU O & IRRIGA O LTDA

CNPJ N  28.486.594/0001-01

REPRESENTANTE DA EMPRESA: JO O PEDRO CARLOS CIDR O

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Jo o Pedro Carlos Cidr o

Propriet rio

J P C CONSTRU OES & IRRIGA OES LTDA
RUA: MARFISA CIDR O ROCHA N  37 CENTRO TAU -CEAR 
TEL: (88) 99918-8608 / 3437- 4182
E-MAIL: JPCCONSTRU@GMAIL.COM